

# Malerfirma Nordahl & Blaske ApS

Sundsnes 6 C, 6300 Gråsten

CVR-nr. 12 21 07 36

## Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2025

Dirigent:

.....

Susanne Nordahl Hansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Malerfirma Nordahl & Blaske ApS
Adresse, postnr. by	Sundsnæs 6 C, 6300 Gråsten
CVR-nr.	12 21 07 36
Stiftet	1. juni 1988
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2024 - 30. april 2025
Telefon	
Direktion	Klaus Blaske Nielsen Susanne Nordahl Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive malervirksomhed i lokalområdet.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 393.693 kr. mod et overskud på 1.798.684 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 877.438 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.817.959	11.319.346
2	Personaleomkostninger	-9.127.045	-8.875.008
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-175.479</u>	<u>-131.654</u>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	515.435	2.312.684
4	Finansielle indtægter	6.009	1.755
5	Finansielle omkostninger	<u>-13.158</u>	<u>-7.212</u>
	<b>Resultat før skat</b>	508.286	2.307.227
6	Skat af årets resultat	<u>-114.593</u>	<u>-508.543</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>393.693</u></u>	<u><u>1.798.684</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	1.700.000
	Overført resultat	<u>-6.307</u>	<u>98.684</u>
		<u><u>393.693</u></u>	<u><u>1.798.684</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

## Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	466.096	198.481
	Indretning af lejede lokaler	<u>17.263</u>	<u>23.357</u>
		<u>483.359</u>	<u>221.838</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>483.359</u>	<u>221.838</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	26.500	26.500
	Varer under fremstilling	<u>60.194</u>	<u>434.675</u>
		<u>86.694</u>	<u>461.175</u>
8	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.236.438	2.597.392
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.219	76.207
	Udsudte skatteaktiver	20.101	22.570
	Tilgodehavende selskabsskat	71.876	0
	Andre tilgodehavender	40.839	124.943
	Periodeafgrænsningsposter	<u>93.533</u>	<u>94.480</u>
		<u>1.501.006</u>	<u>2.915.592</u>
9	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.197.118</u>	<u>1.952.586</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.784.818</u>	<u>5.329.353</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.268.177</u></u>	<u><u>5.551.191</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

## Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	177.438	183.745
	Foreslået udbytte	<u>400.000</u>	<u>1.700.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>877.438</u>	<u>2.183.745</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	<u>0</u>	<u>371.937</u>
		<u>0</u>	<u>371.937</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	232.138	787.991
	Gæld til tilknyttede virksomheder	459.813	228.085
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.027	0
	Anden gæld	<u>1.697.761</u>	<u>1.979.433</u>
		<u>2.390.739</u>	<u>2.995.509</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.390.739</u>	<u>3.367.446</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.268.177</u></u>	<u><u>5.551.191</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025****Egenkapitalopgørelse**

<b>kr.</b>	<b>Selskabskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2023	300.000	85.061	1.400.000	1.785.061
Overført via resultatdisponering	0	98.684	1.700.000	1.798.684
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
<b>Egenkapital 1. maj 2024</b>	<b>300.000</b>	<b>183.745</b>	<b>1.700.000</b>	<b>2.183.745</b>
Overført via resultatdisponering	0	-6.307	400.000	393.693
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
<b>Egenkapital 30. april 2025</b>	<b>300.000</b>	<b>177.438</b>	<b>400.000</b>	<b>877.438</b>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malerfirma Nordahl & Blaske ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser og varer indregnes som omsætning, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

##### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	7.788.110	7.594.740	
Pensioner	947.810	953.567	
Andre omkostninger til social sikring	391.125	326.701	
	<u>9.127.045</u>	<u>8.875.008</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>22</u>	
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	175.479	131.654	
	<u>175.479</u>	<u>131.654</u>	
<b>4 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.171	0	
Renteindtægter i øvrigt	4.838	1.755	
	<u>6.009</u>	<u>1.755</u>	
<b>5 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.522	1.068	
Renteomkostninger i øvrigt	5.636	6.144	
	<u>13.158</u>	<u>7.212</u>	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	112.124	514.937	
Årets regulering af udskudt skat	2.469	-6.394	
	<u>114.593</u>	<u>508.543</u>	
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. maj 2024	1.584.281	239.236	1.823.517
Tilgange	437.000	0	437.000
Afgange	-224.000	0	-224.000
Kostpris 30. april 2025	<u>1.797.281</u>	<u>239.236</u>	<u>2.036.517</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	1.385.800	215.879	1.601.679
Afskrivninger	169.385	6.094	175.479
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-224.000	0	-224.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	<u>1.331.185</u>	<u>221.973</u>	<u>1.553.158</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025</b>	<u>466.096</u>	<u>17.263</u>	<u>483.359</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>10 år</u>	

**Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025****Noter****8 Tilgodehavender**

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavende selskabsskat med 71.876 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

**9 Likvide beholdninger**

Af de samlede likvider på 1.197.118 kr. henstår 691.954 kr. på bundne konti til dækning af garantiforpligtelser. Garantiforpligtelserne løber i op til 5 år.

**10 Selskabskapital**

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 300.000 kr. de seneste 5 år.

**11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Kautions- og garantiforpligtelser	691.954	1.189.607
	<u>691.954</u>	<u>1.189.607</u>

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Klaus Blaske Nielsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 01.01 2014 eller senere.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Lejeforpligtelser	90.000	90.000
Leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leasingforpligtelser	<u>43.014</u>	<u>136.800</u>